
 
 

UCHWAŁA NR VI/60/4/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 50 082 926 zł, w tym zwiększenie o 259 991 zł, 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 36 282 926 zł, w tym zwiększenie o 259 991 zł, 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do niniejszej 
uchwały; 

3) zmniejszeniu planu przychodów o kwotę 13 800 000 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W konsekwencji zmian opisanych w § 1 pkt 1-3 w uchwale Nr VI/52/2/2022 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok, nowe 
brzmienie otrzymują: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 158 213 166 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 129 960 140 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 15 747 zł, 

3) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 18 556 505 zł, 

4) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 7419



wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 9 680 774 zł, w tym: Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 717 321 zł oraz Fundusz Pomocy 421 388 zł”; 

2) § 3 ust. 2: 

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 227 938 774 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego 
 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7419



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/60/4/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2023 r.  – DOCHODY –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
750 Administracja publiczna -403 157 
 75095 Pozostała działalność -403 157 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -403 157 

758 Różne rozliczenia 50 723 933 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 260 575 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Subwencja ogólna. Część  oświatowa subwencji ogólnej 260 575 

 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 47 491 606 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Subwencja ogólna. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu, 
w tym bieżąca 

47 491 606 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 259 991 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 259 991 

  w tym Fundusz Pomocy 259 991 

 75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 13 800 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem,  w tym majątkowe. Środki unijne 13 800 000 

 75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego -383 389 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem,  w tym bieżące. Środki unijne -127 500 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem,  w tym majątkowe. Środki unijne -255 889 

 75865 Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 128 400 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem,  w tym bieżące. Środki unijne 128 400 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -10 833 250 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki unijne -10 833 250 

801 Oświata i wychowanie -102 180 

 80195 Pozostała działalność -102 180 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7419



  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -102 180 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 000 

 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 100 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 100 000 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 56 726 

 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 11 307 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 11 307 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 45 419 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 45 419 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -292 396 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -292 396 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2023 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -292 396 

RAZEM 50 082 926 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7419



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/60/4/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2023 r.  – WYDATKI –  zwiększenie per saldo 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
150 Przetwórstwo przemysłowe -196 541 

 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości -196 541 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-196 541 

710 Działalność usługowa 47 491 606 
 71095 Pozostała działalność 47 491 606 
  Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 47 491 606 

750 Administracja publiczna 114 924 
 75018 Urzędy marszałkowskie 114 924 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

114 924 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 138 534 
801 Oświata i wychowanie 108 148 

 80101 Szkoły podstawowe 10 896 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 896 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 896 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne 58 999 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 58 999 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 58 999 
 80107 Świetlice szkolne 788 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 788 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 788 
 80120 Licea ogólnokształcące 11 674 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 674 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 674 
 80121 Licea ogólnokształcące specjalne 7 033 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 033 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 033 
 80131 Kolegia pracowników służb społecznych 6 226 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 226 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 226 
 80134 Szkoły zawodowe specjalne 30 421 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 421 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 421 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7419



 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 32 808 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 808 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 808 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 18 037 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 037 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 037 
 80147 Biblioteki pedagogiczne 32 623 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 32 623 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 32 623 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 565 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 565 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 565 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 258 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 258 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 258 
 80195 Pozostała działalność -102 180 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-102 180 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -11 333 389 
 85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 100 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 100 000 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000 
 85395 Pozostała działalność -11 433 389 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-11 177 500 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -255 889 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-255 889 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 106 973 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 16 030 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 16 030 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 030 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 11 307 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

11 307 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 284 
 85410 Internaty i bursy szkolne 3 263 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 263 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 263 
 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 76 373 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 30 954 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7419



  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 954 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

45 419 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -268 786 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -268 786 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

-268 786 

RAZEM 36 022 935 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7419



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/60/4/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2023 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
801 Oświata i wychowanie 200 191 
 80195 Pozostała działalność 200 191 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 200 191 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 200 191 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 59 800 
 85495 Pozostała działalność 59 800 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 59 800 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 59 800 

RAZEM 259 991 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7419



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/60/4/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 września 2023 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2023 r. 
– wydatki własne 

     w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
100 Górnictwo i kopalnictwo 15 358  

 10001 Górnictwo węgla kamiennego 15 358  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000  
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 358  
600 Transport i łączność 5 092 537  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 5 092 537  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 092 537  
630 Turystyka  50 000 

 63095 Pozostała działalność  50 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000 
700 Gospodarka mieszkaniowa 881 000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 881 000  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 94 000  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 94 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 787 000  
710 Działalność usługowa 1 337 000  

 71095 Pozostała działalność 1 337 000  
  Wydatki majątkowe. Zakup i objęcie akcji i udziałów 1 337 000  
730 Szkolnictwo wyższe i nauka 1 509 500  

 73095 Pozostała działalność 1 509 500  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 509 500  
750 Administracja publiczna  110 700 

 75018 Urzędy marszałkowskie  132 750 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 12 750 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  12 750 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  120 000 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 22 050 0 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 050 0 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 500  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 550  
757 Obsługa długu publicznego 105 148  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7419



 75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty  
i pożyczki 

105 148  

  Wydatki na obsługę długu jednostki samorządu 105 148  
801 Oświata i wychowanie 1 705 750  

 80120 Licea ogólnokształcące 1 500 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500 000  
 80147 Biblioteki pedagogiczne 1 350 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 350 000  
 80195 Pozostała działalność  1 144 250 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 1 144 250 

851 Ochrona zdrowia  609 500 
 85120 Lecznictwo psychiatryczne  609 500 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  609 500 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 609 500 

852 Pomoc społeczna 154 337  
 85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej  180 663 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  180 663 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  33 663 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  147 000 
 85295 Pozostała działalność 335 000  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

335 000  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 480 663  
 85395 Pozostała działalność 1 480 663  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 480 640  

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 23  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

23  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 94 119  
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 94 119  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 94 119  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 94 119  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 104 642  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7419



 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 742  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 742  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29 742  
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami 74 900  
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 74 900  
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 74 900  
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  11 687 804 

 92106 Teatry  3 400 000 
  Dotacje na zadania bieżące  3 400 000 
 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele  500 000 
  Dotacje na zadania bieżące  500 000 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  200 000 
  Dotacje na zadania bieżące  200 000 
 92114 Pozostałe instytucje kultury  2 557 804 
  Dotacje na zadania bieżące  2 557 804 
 92116 Biblioteki  2 300 000 
  Dotacje na zadania bieżące  2 300 000 
 92118 Muzea  2 730 000 
  Dotacje na zadania bieżące  2 730 000 
926 Kultura fizyczna  22 050 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  22 050 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  22 050 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  22 050 

RAZEM 12 480 054 12 480 054 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7419


	UCHWAŁA NR VI/60/4/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-10-05T06:11:29+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




